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Valmistelija Hyvinvointijohtaja Tuija Peurala 

 
Kaupunginvaltuusto on merkinnyt tiedoksi arviointikertomuksen vuodelta 
2023 kokouksessaan 17.6.2024. Kaupunginhallitus antaa vastaukset 
tarkastuslautakunnalle kuultuaan lautakuntia syyskuun 2024 loppuun 
mennessä. 
 
Hyvinvointi- ja elämänlaatulautakunnan osalta arviointikertomuksessa on 
tiivistetty vuoden 2023 toimintaa ja todettu eri palvelujen asukaskohtaiset 
kustannukset. Kustannusvertailua (esim. muihin kuntiin) vaikeuttaa se, että 
kustannuksia on kohdennettu eri kunnissa eri tavoilla ja esimerkiksi 
liikuntapaikkojen ylläpitokustannukset ovat toisissa kunnissa kirjattu 
tekniikka- ja ympäristöpalveluihin. Myös kulttuuripalvelujen kustannuksista 
osa sisältyy kansalaisopiston kustannuksiin (esim. teatterit osa 
kansalaisopiston kurssitarjontaa). 
 
Arviointikertomuksessa todetaan, että ”Oriveden Suvi ry:n lopetettua 
toimintansa, kaupungin rooli vapaaehtoisverkostoissa korostuu 
nimenomaan tapahtumatuotannon osalta, johon kaupungin tulee varata 
riittävät voimavarat.” Kaupungin resurssit eivät ole lisääntyneet ja nykyisillä 
resursseilla ei pystytä tarjoamaan laajempaa tapahtumatuotantoa kuin se 
nyt tällä hetkellä on. Kulttuuripalvelut tekevät laajaa yhteistyötä ja 
tavoitteena on kehittää tapahtumatuotantoa yhdessä alueen muiden 
toimijoiden kanssa. 
 
Lisäksi arviointikertomuksessa tuodaan esiin, että kaupungintalon infon 
lakkauttamisen myötä erilaiset info- ja palvelupyynnöt ovat ohjautuneet 
kirjaston henkilöstön hoidettavaksi ja tarkastuslautakunta suosittelee, että 
asiaan pyritään löytämään ratkaisu esim. sisäisin järjestelyin, ettei 
infopisteenä toimiminen häiritse liiaksi kirjaston perustehtävää. 
Asiakkaiden neuvontapalveluita kehitetään edelleen ja selvitetään eri 
vaihtoehtoja (mm. tehtävien jakaminen) palvelualueiden yhteistyössä. 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen osalta arviointikertomuksessa 
todetaan, että esihenkilöt tulee perehdyttää siihen, mitkä toiminnalliset 
seikat vaikuttavat HYTE-kertoimeen ja kuinka niistä raportoidaan. HYTE-
kertoimeen vaikuttavat mm. Tea-viisarikyselyt, jotka tulevat kuntiin parin 
vuoden välein. Kyselyjen täytössä esihenkilöitä ohjaa palvelualuejohtajat ja 
jatkossa myös hyvinvointijohtaja on entistä vahvemmin mukana 
prosessissa. Kaupungin esihenkilöt perehdytetään HYTE-kertoimeen vielä 
vuoden 2024 aikana. 
 
Tarkastuslautakunta esittää, että kaupungin hyvinvointipalvelujen 
kohdentamisessa tulee huomioida erityisesti kuntalaisten ikääntyminen, 
mielenterveyden ongelmien lisääntyminen, nuorten kasvanut työttömyys ja 
alentunut fyysinen toimintakyky. Nämä haasteet on tunnistettu palvelujen 
suunnittelussa ja hyvinvointi- ja elämänlaatupalvelut pyrkivät omalta 
osaltaan vastaamaan näihin valtakunnallisiinkin ilmiöihin ja edistämään 
kaiken ikäisten kuntalaisten fyysistä ja psyykkistä toimintakykyä ja terveyttä 
sekä parantamaan työllisyyttä. 
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Esittelijä Hyvinvointijohtaja Tuija Peurala 

 
Päätösehdotus Hyvinvointi- ja elämänlaatulautakunta päättää seuraavaa: 

1. hyväksyy vuoden 2023 arviointikertomuksesta asiaselostuksessa 
esitetyn vastineen. 
2. lähettää vastineen tiedoksi kaupunginhallitukselle. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Kokouskäsittely Hyvinvointi- ja elämänlaatulautakunnan jäsen Irma Koskela saapui 

kokoukseen asian käsittelyn aikana klo 16.45. 
 
 Kansalaisopiston rehtori ja kulttuurijohtaja Annina Ärölä, 

työllisyyspalvelujen päällikkö Meri Soikka ja kirjastonjohtaja Henna 
Kaukoniemi olivat paikalla asian käsittelyn aikana. 


